
 
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 27/06ης/10.04.2024  Σελίδα 1 από 3 
 
 

 

 

 

 

Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής  Έρευνας 

     Συνεδρίαση 06η/10.04.2024      Αρ. Θέματος: 27   

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της  αριθμ. 
758/14504/19.03.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας 
(1) σύμβασης ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης 
του Έργου “Μελέτη και αξιολόγηση των ποιοτικών χαρακτηριστικών Ελληνικού 
γάλακτος”, ακρωνύμιο GR-MILK. 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία 
φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 
αγροτικής ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις 
οποίες «Η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των 
ερευνητικών στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή 
του ν. 4310/2014 (Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του 
παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’ του 
ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’, 
πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται στους Ειδικούς Λογαριασμούς Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) των ερευνητικών κέντρων ινστιτούτων και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 
13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258), καθώς και στους ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του 
ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς 
τη διαχείριση των κάθε είδους έργων και προγραμμάτων τους. ….. Ειδικά για τον Ελληνικό 
Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ), οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται από 
την Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας, με εξαίρεση την αρμοδιότητα έγκρισης του Οδηγού 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του άρθρου 259, η οποία ασκείται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ. Οι αρμοδιότητες του άρθρου 233 ασκούνται από τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου φορέα. Ειδικώς, ως προς τον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, οι 
αρμοδιότητες του προηγούμενου εδαφίου ασκούνται από το όργανο διοίκησης που εποπτεύει 
τη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ. ……» 

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13Α  του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), πλην του άρθρου 
257 και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 
«Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 
«Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

5. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.». 

7. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

8. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων 
οργάνωσης και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 
(Α΄76)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1691/177901/09.06.2023 (ΦΕΚ 3826/ 

ΑΔΑ: 9Υ7ΞΟΞ3Μ-2ΚΓ



 
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 27/06ης/10.04.2024  Σελίδα 2 από 3 
 
 

Β΄/12.06.2023) Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα την παρ. 6, του άρθρου 2, σύμφωνα με 
την οποία «Εισηγητής για θέματα που συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο 
οποίος δύναται να εξουσιοδοτήσει σχετικώς άλλο μέλος της Επιτροπής». 

9. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 
(Α’ 76)». 

10. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης  /21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 
την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

11. Την αριθμ. 4321/24.01.2024 απόφαση του  Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, 
σχετικά με τη μεταβίβαση της   αρμοδιότητα που περιγράφεται στο εδάφ. ε, της παρ. 2 του 
άρθρου 233, του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), όπως ισχύει, που αφορά στην 
υπογραφή των προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
έργου/εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης των 
ερευνητικών έργων/προγραμμάτων του Οργανισμού, μετά από τη σχετική έγκριση της 
Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, στους Διευθυντές των Ινστιτούτων Αγροτικής Έρευνας.  

12. Την αριθμ. 27 απόφαση της 11ης/26.07.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά 
με την έγκριση υλοποίησης από ιδίους πόρους του Οργανισμού έργου με τίτλο «Μελέτη και 
αξιολόγηση των ποιοτικών χαρακτηριστικών Ελληνικού Γάλακτος» από το Ινστιτούτο 
Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων. 

13. Την αριθμ. 33 απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά 
με τη Συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 
(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) για το ανώτερο Έργο 

14. Το από 22.02.2024 αίτημα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 
σύναψης μίας (1) σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την ομαλή 
υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 
644/12197/05.03.2024 έγγραφο του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων. 

15. Την αριθμ.  3031/17.01.2024, αα 216 ΑΔΑ ΨΗΣΜΟΞ3Μ-Η3Χ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για το έτος 2024 στο πλαίσιο του προαναφερθέντος έργου. 

16. Την αριθμ. 19 απόφαση της 04ης/13.03.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας 
σχετικά με την έγκριση σύναψης μίας (1) σύμβασης  εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης του προαναφερθέντος Έργου. 

17. Την αριθμ. 758/14504/19.03.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 
πρότασης προς σύναψη μίας σύμβασης μίσθωσης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες υλοποίησης του προαναφερθέντος Έργου. 

18. Το από 08.04.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 
934/18113/08.04.2024. έγγραφο του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων.  

19. Την αριθμ. 18064/05.04.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

1. Την αποδοχή του από  05.04.2024 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 
της αριθμ. 758/14504/19.03.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το 
οποίο προκύπτει ο κάτωθι πίνακας κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων:  
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ  

1 ΕΛΕΝΗ  ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ 44 

 
 

2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων.  
 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο τη συμβολή της αναδόχου στα παρακάτω με βάση 

το τεχνικό δελτίο του έργου: 

ΑΔΑ: 9Υ7ΞΟΞ3Μ-2ΚΓ



 
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 27/06ης/10.04.2024  Σελίδα 3 από 3 
 
 

− Διαχείριση, παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου και 

ειδικότερα προετοιμασία και έλεγχος εγγράφων στο πλαίσιο προσκλήσεων και σύναψης 

συμβάσεων με εξωτερικούς συνεργάτες και της έγκρισης μετακινήσεων. 

− Καταγραφή και κωδικοποίηση διαδικασιών απασχόλησης εξωτερικών συνεργατών/ 

συμβασιούχων και υπότροφων που απασχολούνται στο πλαίσιο υλοποίησης του Έργου και 

προετοιμασία σχετικών εισηγήσεων για έγκριση από την Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας. 

− Εξωλογιστική και λογιστική παρακολούθηση των δαπανών του Έργου,  

 
με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας  έως δώδεκα μήνες από την 
υπογραφή της στην κα Ελένη Παπαστάθη. Η σύμβαση δύναται να παραταθεί μετά από απόφαση 
του αρμόδιου οργάνου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, μέχρι τη λήξη του έργου εφόσον αυτό παραταθεί και 
εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. 
Η συνολική αμοιβή θα διαμορφωθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική νομοθεσία και θα είναι 
ανάλογη των προσόντων του επιλεγέντος προσώπου και της διάρκειας απασχόλησής και δεν θα 
υπερβαίνει το ύψος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του  έργου, για τον συγκεκριμένο 
εργαζόμενο. 
Η αμοιβή θα καταβάλλεται μηνιαία σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ  176/Α/16.12.2015, 
όπως ισχύουν, τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ /06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» και τις διατάξεις  του άρθρου 21 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 17/Α/15.02.2017), όπως ισχύει 
Λόγω της συνεχούς συνεργασίας με την ΚΥ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ως τόπος απασχόλησης ορίζεται 
η Κεντρική Υπηρεσία του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ στην Αθήνα, Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα, 11145 Αθήνα 
και η απασχόληση αφορά σε πλήρες ωράριο για πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα. 
 
Οι υποψήφιοι έχουν το δικαίωμα άσκησης έντασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 
προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής 
της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο 
Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων, οδός Σοφ. Βενιζέλου 1, ΤΚ 14123, Λυκόβρυση και 
θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα κατάταξης της αριθμ. 27 απόφασης της 
6ης/10.04.20234 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ  που αφορά 
στην αριθμ. 758/14504/19.03.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Ενστάσεις που θα 
παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερολογιακών ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. 
Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 
κατάταξης οριστικοποιείται  και καλείται η ανάδοχος για την υπογραφή της σύμβασης. 
 
Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

   της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  

 

ΑΔΑ: 9Υ7ΞΟΞ3Μ-2ΚΓ


		2024-04-18T11:04:21+0300
	Athens




